
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
PER UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE
ALL'UFFICIO AMMINISTRATIVO SOCIALE. ADESIONE
ALL'ACCORDO QUADRO DELLA CUC - REGIONE FVG. CIG
ACCORDO QUADRO 685277727 - CIG DERIVATO Z0AB1FF0B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto:
il decreto del Sindaco n. 12 del 28.06.2019 di nomina della rag. Daniela Gigante come Titolare-
di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Tributi e Sociale del Comune di Pasian di
Prato;
la deliberazione consigliare n. 15 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2020/2022 - art.151 e 170 del D. Lgs.
267/2000’;
la deliberazione consigliare n. 16 del 28.02.2020 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2020-2022 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D. Lgs. 118/2011’;
la deliberazione giuntale n. 63 del 27.04.2020 e 74 del 03.06.2020 avente ad oggetto-

‘Approvazione Piano della Prestazione anno 2020’;

 Richiamata la determinazione n. 821 del 19.12.2019 con la quale è stato affidato alla ditta
“RANDSTAD ITALIA SPA”, con sede in Milano, codice fiscale partita Iva 12730090151, ai sensi
dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di prestazione di lavoro
temporaneo interinale per n. 1 “Istruttore amministrativo da assegnare all'ufficio amministrativo
sociale”  cat. C 1 per n. 28 ore lavorative settimanali nel periodo presumibile dal 16.12.2019 al
30.06.2020, per il tramite del Contratto quadro della Regione FVG relativo al servizio di
somministrazione lavoro interinale” prestazione di lavoro temporaneo interinale;

 Vista e valutata la necessità di usufruire di detta prestazione lavorativa per una ulteriore
mensilità, e quindi fino al 31.07.2020;

 Ritenuto di provvedere all’assunzione di spesa conseguente relativo al corrispettivo presunto
di € 3.896,05 comprensivo di Iva al 22% sul margine dell’agenzia e IRAP;

Ufficio TRIBUTI

CIG n. Z0AB1FF0B

Determinazione n. 374 del 02-07-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

 Considerato che l’intervento in parola è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma
629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il
versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 1 Gennaio 2015;

 Precisato che
il fine del presente affidamento è quello di sopperire alla carenza di organico presso l’Ufficio
Amministrativo Sociale dal giorno 16/12/2019;
l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura del servizio di prestazione di lavoro
temporaneo interinale per n. 1 Istruttore amministrativo cat. C1 da assegnare all'ufficio
amministrativo sociale;
l’importo dell’affidamento è quantificato presuntivamente in € 3.896,05 comprese IRAP e IVA;
il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;
le clausole contrattuali sono quelle previste dal capitolato tecnico definito dalla CUC Regione
FVG;
il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;
il direttore dell’esecuzione del contratto è l’istruttore, che di un tanto relazionerà sull’esatto
adempimento

 Vista la richiesta di regolarità contributiva DURC;

 Dato atto che:
si è provveduto alla verifica della compatibilità dell'attività di spesa disposta con il presente-

provvedimento con i vincoli di Finanza Pubblica introdotti con la Legge n. 208/2015 in materia
di "Pareggio del Bilancio" e con il Piano dei Pagamenti programmati dall'Ente;
ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che la ditta incaricata assume l’obbligo-

di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, e che – nel caso in cui l’Ente dovesse accertare
il mancato rispetto dell’obbligo di avvalersi delle banche o di Poste Italiane S.p.a. per tutte le
transazioni – il contratto tra il Comune e la ditta incaricata sarà risolto di diritto;
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 190/2012-

(Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente ad
adottare il presente atto;

 Verificata, l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado, sussistenti tra i
titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto destinatario del presente provvedimento
e i dipendenti che a qualsiasi titolo hanno parte nello stesso;

DETERMINA

di approvare e fare proprie le premesse della presente determinazione;1.

di aderire al Contratto quadro della Regione FVG relativo al servizio di somministrazione2.
lavoro interinale” prestazione di lavoro temporaneo interinale per n. 1 “Istruttore
amministrativo da assegnare all'ufficio amministrativo sociale”  cat. C 1 per n. 28 ore
lavorative settimanali nel periodo presumibile dal 01.07.2020 al 31.07.2020;

di comunicare alle R.S.U. e alle rappresentanze territoriali delle OO.SS. l’adozione del presente3.
atto, così come previsto dal comma 7 dell’art. 2 del citato C.C.R.L.;

di affidare alla ditta “RANDSTAD ITALIA SPA”, con sede in Milano, codice fiscale partita4.
Iva 12730090151, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;, la
fornitura come specificato in premessa, verso il corrispettivo presunto di € 3.896,05
comprensivo di Iva al 22% sul margine dell’agenzia e IRAP;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 374 del 02-07-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/20165.
mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;

di integrare l’impegno di spesa , a favore di RANDSTAD ITALIA SPA c.f./ p.iva6.
12730090151 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, la somma complessiva di € 3.896,05, esclusa IRAP, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nelle tabelle che seguono:

SOGGETTO
CREDITORE:

RANDSTAD ITALIA SPA

INDIRIZZO: VIA ROBERTO LEPETIT 8/10

CAP: 20124 CITTA’: MILANO

C.F. e P. IVA: 12730090151

CIG: Z0A2B1FF0B CUP:

CAPITOLO: 2217 CODICE BILANCIO: 12.05-1.03.02.12.001

IMPORTO: € 3.896,05

DESCRIZIONE
OGGETTO:

SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE - 2020

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

31/08/2020

di dare atto che l’IRAP a carico dell’Ente farà carico al cap. 2790 imp. 63;7.

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. 78/2009 (conv. in legge n.8.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa9.
RICORRENTE;

di dare atto:10.
-del rispetto delle misure preventive del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

-che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art. 184 D.Lgs.
267/00;

-che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui
al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

-che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

-che il Responsabile del procedimento istruttorio è Gigante Daniela;
-il pagamento della prestazione verrà effettuato, previa verifica positiva del responsabile
dell’esecuzione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato;

- che l’inosservanza dei disposti di cui al DPR 62/2013 costituisce causa di risoluzione del
contratto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 374 del 02-07-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

-che i dati relativi alla presente sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, c. 1
(aggiornamento annuale) e dall'art. 23, c. 1 lett. b) e comma 2 (aggiornamento semestrale)
del D.Lgs. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente”
del sito web del Comune;

di informare che avverso al presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso11.
giurisdizionale amministrativo al TAR FVG entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 374 del 02-07-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 374 del 02-07-2020

Ufficio: TRIBUTI
Numero di Settore: 374

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
PER UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE
ALL'UFFICIO AMMINISTRATIVO SOCIALE. ADESIONE
ALL'ACCORDO QUADRO DELLA CUC - REGIONE FVG. CIG
ACCORDO QUADRO 685277727 - CIG DERIVATO Z0AB1FF0B

CIG Z0AB1FF0B
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 02-07-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 374 del 02-07-2020


